



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



POTOSÍ
PARA LOS POTOSINOS
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027

SEGE

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DE GOBIERNO DEL ESTADO

L-14468 10 961 001



OFICIALÍA
MAYOR

**DIRECCION
GENERAL DE
ADQUISICIONES**

ORDEN DE COMPRA No. 21 - 961
FECHA DE ELABORACION: 31 de Agosto de 2021
PROCEDIMIENTO: DGA-DCO-IR-00084-21

PROVEEDOR: 2637L LUJIME COMERCIALIZACION, S.A. DE C.V. TEL: 817 00 20
DOMICILIO: MIGUEL BARRAGAN NO.773-A FAX:
COLONIA: BARRIO SAN MIGUELITO RFC: LCO1101048H9

CONDICIONES DE PAGO: 100% DENTRO DE LOS 45 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LA FACTURA Y DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA QUE AVALE LA ENTREGA DE LOS BIENES O SERVICIOS A ENTERA SATISFACCION DEL AREA USUARIA, CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION DEL TRAMITE DEBIDAMENTE REQUISITADA EN EL LUGAR DE PAGO INDICADO EN LA ORDEN DE COMPRA

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS NATURALES A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE LA FECHA DE RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA POR EL PROVEEDOR
LUGAR DE PAGO: FONE ORIGEN DE RECURSOS: FEDERAL
LUGAR DE ENTREGA: VER ANEXOS

DEPENDENCIA: VER ANEXOS (6 ANEXOS) REQUERIMIENTO
DIRECCION: VER ANEXOS VER ANEXOS

OBSERVACIONES: Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo de acuerdo a lo señalado en el artículo 25 fracción I de la Ley de Coordinación Fiscal, son aportaciones federales que la Federación transfiere a las Haciendas Públicas de los Estados condicionando su gasto con la consecución y cumplimiento de los objetivos que para cada tipo de aportación establece; así mismo, el ordinal 49 de la ley en comento dispone que las aportaciones federales serán administradas y ejercidas por los gobiernos de los estados que las reciben conforme a sus propias leyes en lo que no se contraponga a la legislación federal.

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD	IVA	PRECIO UNIT	TOTAL
60	DADO DE PLASTICO	PIEZA	16	\$10.00	\$600.00
10	LAPIZ DE CERA COLOR ROJO BEROLMAE/DIXON CAJA	CAJA	16	\$145.00	\$1,450.00
6	GRAPADORA ACME 858	PIEZA	16	\$325.00	\$1,950.00
10	PAPEL CONTACT C/20 MTS.	ROLLO	16	\$250.00	\$2,500.00
20	POST IT BLOCK 10.5 X 7.5	PIEZA	16	\$16.50	\$330.00
20	POST IT BLOCK COLOR AMARILLO DE 75 MM X 75MM.	PIEZA	16	\$18.80	\$376.00
3	TARJETAS CARTULINA 1/2 CARTA (PAQUETE C/500)	PAQUETE	16	\$275.00	\$825.00
40	BOLSA TRANSPARENTE 50X85 CMS.	PIEZA	16	\$8.00	\$320.00
200	PLUMA BIC COLOR AZUL PUNTO FINO.	PIEZA	16	\$4.95	\$990.00
100	PLUMA BIC COLOR AZUL PUNTO MEDIANO.	PIEZA	16	\$3.95	\$395.00
200	PLUMA BIC COLOR NEGRO PUNTO FINO.	PIEZA	16	\$4.95	\$990.00
200	PLUMA BIC COLOR NEGRO PUNTO MEDIANO.	PIEZA	16	\$3.95	\$790.00
200	PLUMA BIC COLOR ROJO PUNTO FINO	PIEZA	16	\$4.95	\$990.00
250	COLORES LARGOS C/12 MARCA SMARTY COLORS CIRCULARES	CAJA	16	\$105.00	\$26,250.00
150	GOMA BLANCA WS-20. GRANDE	PIEZA	16	\$7.95	\$1,192.50
150	GOMAS MIGAJON M 40.	PIEZA	16	\$5.50	\$825.00
15	BORRADOR PIPAZARRON	PIEZA	16	\$20.50	\$307.50
25	PINCELINES (PAQUETE C/12)	PAQUETE	16	\$48.50	\$1,212.50
30	MARCADOR PARA PINTARRON C/4. AZOR/PELIKAN/EXPO	PAQUETE	16	\$105.00	\$3,150.00
250	LAPIZ ADHESIVO PELIFIX 9 GRMS.	PIEZA	16	\$22.50	\$5,625.00
20	CINTA ADHESIVA DE 12MM X 33 M (1/2')	PIEZA	16	\$6.85	\$137.00
20	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48X50	PIEZA	16	\$16.50	\$330.00
20	CINTA CANELA 2'48 X 50.	PIEZA	16	\$16.50	\$330.00
15	CINTA MASKING TAPE DE 48MM X 50M (2').	PIEZA	16	\$105.00	\$1,575.00
35	REGLA DE PLASTICO DE 30 CMS.	PIEZA	16	\$7.50	\$262.50
15	MARCA TEXTOR COLOR AMARILLO (CAJA C/10).	CAJA	16	\$85.00	\$1,275.00
15	SACAGRAPAS	PIEZA	16	\$9.30	\$139.50
3	PERFORADORA	PIEZA	16	\$62.50	\$187.50
15	CLIP NIQUELADO STANDARD NO. 1	PIEZA	16	\$8.95	\$134.25
300	CUADERNO FORMA ITALIANA RAYA/CUADRO/DIB. DIGRAPA DE 100 HOJAS. CUADERNO DE RAYA 100 PZAS., CUADERNO CUADRO GRANDE 100 PZAS., CUADERNO DE DOBLE RAYA 50 PZAS., CUADERNO CUADRO CHICO 50 PZAS.	PIEZA	16	\$33.80	\$10,140.00
50	CUADERNO FITALIANA RAYA/CUADRO/DIB. SI SPIRAL D/50 HOJAS. CUADERNO DE RAYA 10 PZAS., CUADERNO DOBLE RAYA 20 PZAS., CUADERNO CUADRO GRANDE 10 PZAS.	PIEZA	16	\$33.80	\$1,690.00
300	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE.	PIEZA	16	\$40.50	\$12,150.00
50	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYA.	PIEZA	16	\$40.50	\$2,025.00
250	LIBRETA PROFESIONAL DIBUJO C/100 HOJAS.	PIEZA	16	\$40.50	\$10,125.00




MIRIAM VAZQUEZ CORONADO
ELABORO ORDEN DE COMPRA

PEDRO ARMANDO CORONADO LUNA
DIRECTOR DE COMPRAS

MIGUEL ANGEL MONTOYA MERCADO
DIRECTOR GENERAL DE ADQUISICIONES

La presente orden de compra, es un acuerdo de voluntades entre las partes, en donde el proveedor al recibir esta orden de compra, declara haber aceptado los bienes o servicios descritos en la presente y el Gobierno del Estado a cubrir el importe establecido en la misma.

FECHA DE REC DE OC POR EL PROV: 2 sep 2021 FECHA LIM DE ENTREGA: 17 sep 2021
 2 sep 2021 17 sep 2021

Alma Delia Pacheco Torres
NOMBRE Y FIRMA DEL PROVEEDOR

VALLARTA 195 COL. TEQUISQUIAPAM, CP 78250, TEL. 01(444) 8-11-91-45 AL 49 Pagina 1 de 4
Formato: OM-DGA-DCO-020-8